

JACEK PAŁKIEWICZ, AMBASADOR POLSKI NA WSZYSTKICH KONTYNTENTACH, ODZNACZONY „PIERŚCIENIEM PATRIOTY”

Krzysztof Petek

Jacek Pałkiewicz został wyróżniony „Pierścieniem Patrioty”. To unikatowy sygnet, którym od siedmiu lat Stowarzyszenie Wspierania Bezpieczeństwa Narodowego nagradza osoby stawiające na pierwszym miejscu oddanie i szacunek do Ojczyzny, poczucie więzi społecznych, jedności i solidarności z własnym narodem, oraz pielęgnowanie tradycji polskich. Na Pierścieniu umieszczony jest napis *Amor patriae nostra, kocham nasz kraj*.

Przemiany ustrojowe, kryzys wartości, edukacji i autorytetów moralnych, sprawiły, że postawa patriotyczna staje się coraz mniej popularna. Osłabienie więzi młodzieży z dorobkiem pokoleń dorosłych, z obyczajami i normami moralnymi, modyfikuje definicję patriotyzmu.

Czy w czasach, kiedy sprawujące władze elity polityczne prowadzą wojnę polsko-polską, dorastające pokolenie gotowe jest poświęcić dla ojczyzny własne zdrowie lub życie? Albo chociaż czas i emocje?

Wśród uhonorowanych znajdują się między innymi Anna Maria Anders, generał prof. Mieczysław Bieniek, Janusz Onyszkiewicz, Janusz Steinhoff, gen. Stanisław Woźniak, Aleksander Kwaśniewski, prof. Leszek Żukowski, Krzysztof Kwiatkowski, prof. Jerzy Buzek.

- Jestem zaszczycony nagrodą na wskroś niezależną, która nie pochodzi z instytucji państwowej, a z całkowicie niezależnego środowiska - podkreśla Jacek Pałkiewicz.

- Kiedyś polski patriotyzm polegał na machaniu szablą w sytuacji zagrożenia - wspomina laureat. - Taka definicja się przeżyła. Dziś mówi się o postawie moralnej bądź obywatelskiej. Ja to nazywam po prostu polskością, którą noszę głęboko w sercu. Posiadając dwa obywatelstwa, zawsze pozostanę wierny ojczyźnie, bo w dzisiejszych czasach, kiedy tożsamość zbiorowa Europejczyków ma wspólne europejskie obywatelstwo, można łatwo być Polakiem patriotą i oddanym Europejczykiem, czyli jak w moim przypadku, być jednocześnie odpowiedzialnym Polakiem i prawo-



Jacek Pałkiewicz i płk. Tadeusz Koczkowski

myślnym Włochem. Mazurek Dąbrowskiego stanowi dla mnie świętość i zawsze wysłuchuję go wyprężony jak struna, z zachowaniem powagi i z nieukrywanym wzruszeniem. A gdy słyszę go, będąc daleko od kraju, przeżycie jest dużo silniejsze i nie ukrywam, że miewam wtedy lekko wilgotne oczy.

Laureat „Pierścienia Patrioty” robi dziś tyle, ile w jego mocy, by młodym ludziom zaszczyścić postawę szacunku do polskiej kultury. Spotyka się z młodzieżą, opowiada o przygodach. Wyraził też zgodę na nazwanie jego imieniem Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Mostach.

- To zaszczyt, że młodzież posiada tak godnego zaufania, doświadczonego przewodnika duchowego - powiedziała Karolina Skorb-Kustusz, dyrektor szkoły. - Nasz patron, obywatel świata dbający o wizerunek Polski w każdym zakątku globu, pozwala uczniom rozwijać umiłowanie ojczyzny, męstwo, odwagę, odpowiedzialność.

O Jacku Pałkiewiczzie ciepło wypowiada się też inny zdobywca tego odznaczenia, generał Mieczysław Bieniek, profesor wizytujący Defense College NATO w Rzymie oraz National Defence University w Waszyngtonie:

- Patriotyzm może mieć dziś różne definicje. Ten, który reprezentuje Jacek Pałkiewicz, to uniwersalna miłość do ojczyzny, sławienie jej czynami i słowami, gdziekolwiek na świecie się przebywa. Prowadząc ponadstandardowe życie, nie pozwolił, by jego patriotyzm spo-

wszechniał. Ma ojczyznę w sercu i dowodzi tego każdego dnia. Jest ciepłym, otwartym realistą, kocha świat i Polskę ponad wszelkimi podziałami.

Może właśnie ta postawa

stanowi podstawę patriotyzmu utytułowanego podróżnika? Nie pozostając biernym wobec waśni narodowych, jako ambasador Polski na wszystkich kontynentach szuka wspólnego języka dla Polaków o odmiennych poglądach i postawach. Stojąc ponad wszelkimi podziałami politycznymi, otrzymał swego czasu Złoty Krzyż Zasługi od Lecha Kaczyńskiego, a potem, od Bronisława Komorowskiego Krzyż Kawalerski.

Za promocję Polski na świecie, uważaną za jedną z wielu twarzy współczesnego patriotyzmu, został uhonorowany przez Ministra Spraw Zagranicznych Radosława Sikorskiego odznaczeniem „Bene Merito”, Dobrze Zasłużonego.

Działanie ponad podziałami, na wielką skalę, dostrzegł przyznający Pierścień pułkownik Tadeusz Koczkowski, Prezes Stowarzyszenia Wspierania Bezpieczeństwa Narodowego:

- Uhonorowaliśmy wielu świetnych patriotów, ale takiego jak Jacek, mamy tylko jednego! To ambasador Polski na cały świat. Jego wszędzie znają! To jest człowiek z klasą, który zawsze mówi dobrze o swoim kraju. Gdziekolwiek mieszka, zawsze czuje się Polakiem. Ujął mnie tym, jak szczerze i mocno szanuje polskość i podkreśla to przy każdej okazji.